Марий эл республикысе

Параньга муниципал

районын

Усола ял кундемЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ Усолинского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Параньгинского

 муниципального РАЙОНА

Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Усолинского сельского поселения

Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

четвёртого созыва

          № 188                                                                     от 14 февраля 2023 года

О внесении изменений в Положение о порядке приватизации объектов
муниципальной собственности Усолинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022г. № 512-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» Собрание депутатов Усолинского сельского поселения  РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке приватизации объектов муниципальной собственности Усолинского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Усолинского сельского поселения от 24 декабря 2014 года №30  (в ред. реш. от 02 ноября 2020 года № 59) следующее изменение:
1.1.пункт 5 Положения дополнить подпунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию и по связям с общественностью Собрания депутатов Усолинского сельского поселения.

	Глава Усолинского сельского поселения
	            М.А. Богданов

2